
KEMENTERIAN PERTANIAN
BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN
PUSAT STANDARDISASI INSTRUMEN PERKEBUNAN

BALAI PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN TANAMAN PALMA
JALAN RAYA MAPANGET KOTAK POS 1OO4 MANADO 95001

TELEPON (0431) 812430, FAKSTMTLE (0431) 812017
\TEBSlTE http //palma.bsip.pertanian.qo.id E MAIL: bsip palma@pertanian go id

KE,PUTUSAI{ KEPALA BALAI PENGUJIAN INSTRT]MEN TAI\IAMAN PALMA

NOMOR: 42ElKpts/KU.0r Ol H.4.11O312024

TENTANG

PENETAPAN DAN PEIYI]NJUKAN USER APLIKASI GAJI SATKER WEB MODUL
PPNPN PADA SATUAN KERJA

BALAI PENGUJIAN INSTRUMEN TANAMAN PALMA

KUASA PENGGT]NA ANGGARAN
BALAI PENGUJIAII INSTRI]MEN TA]\iAMAN PALMA

Menimbang bahwa dalam rangka persiapan Piloting Pembayaran Penghasilan

PPNPN untuk satuan kerja melalui Aplikasi Gaji Satker Web Modul
PPNPN yang akan dimulai pada Tahun Anggaran 2024, perlu segera

menetapkan Keputusan tentang Penetapan User Aplikasi Gaji Satker

Web Modul PPNPN pada Satuan Kerja Balai Pengujian Instrumen

Tanaman Palma.

a. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 jo. PP Nomor 50

Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor

45 Tahun 2013 tentang Tata Cara Pelaksanaan Anggaran

Pendapatan dan Belanja Negara;

b. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 64

Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Presiden

Nomor 82 Tahun 201 8 tentang Jaminan Kesehatan;

c. Peraturan Menteri Keuangan PMK Nomor 190/PMK.05l20l2 jo.

PMK Nomor 1 78/PMK.05/201 E tentang Tata Cara Pembayaran

Dalam Rangka Pelaksanaan APBN;

d. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.0212013 tentang

Tata Cara Penyediaan, Pencairan, dan Pertanggungiawaban Dana

Iuran Jaminan Kesehatan Penerima Penghasilan Dari Pemerintah;

Mengingat

6j



Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor PER-

311P812076 sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir

dengan Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor PER-

l5lPBl2020 tentang Tata Cara Pembayaran Penghasilan Bagi
Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri yang Dibebankan pada

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara;

MEMUTUSKAN

Keputusan Kepala Balai Pengujian Instrumen Tanaman Palma Tentang

Penetapan User Pengguna Aplikasi Gaji Satker Web Modul PPNPN

Kantor Balai Pengujian Instrumen Tanaman Palma-

Merumjuk Nama/NIP, PangkaVGolongan, Jabataq dan Peran User Pada

Aplikasi SAKTI sebagaimana lampiran Surat Ketetapan sebagai User

Pengguna Aplikasi Gaji Satker Web Modul PPNPN pada Kantor Balai

Penguj ian Instrumen Tanaman Palma.

Pejabat/Pegawai yang ditunjuk sebagaimana dimaksud dalam Diktum
Pertama, dalam melaksanakan kewenangannya harus memperhatikan

ketentuan perah.[an perundang-undangan.

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila

terdapat kekeliruan maka akan diadakan perbaikan sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di: Manado
Pada Tanggal: 7 Mara 2024

Instrumen Tanaman Palma,

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

*

, STP, M.Sc Bn
2000032001

&

Anggaran

,



PENETAPAN DAN PENUNJKAN USER APLIKASI GAJI SATKER WEB MODUL PPNPN PADA SATUAN KERJA

BALAI PENGUJIAN INSTRUMEN TANAMAN PALMA

Tanama Palma,

Sl'P. M.Sc 6e
32001

238027 197604182001121002
PPK

(level 3)
PNS enge lbertmanaroinsong@gmail.com

I Engelbert Manaroinsong, SP. M.Si
197604182001121002
Penata Tk. I, IIIld

19680331200604 r 005
0perator
(level 2)

mamexmandake68@gmail.com
238027PNS

2 Mamex Mandake
196803312006041005
Penata Muda, III/a

,)

No
Nama/IrlIP/Pangkat/

Golongan
Status

Pegawai
Email yg terdeftar dalam Digit Kode

Satker
User Akun Digit Level


